
NEJ.. VÝSLEDKY TUZEMSKÉ I ZAHRANIČNÍ 2011

AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ ČR NA DLOUHÉ DRÁZE 
2. místo 1x M KAPA A.
3. místo 1x M BEJBLÍK V.
2. místo 1x Ž RICHTEROVÁ N.
MISTROVSTVÍ ČR NA DLOUHÉ DRÁZE 
3. místo 2- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K.
3. místo 1x MLV KAPA A.
1. místo 1x MLV U23 KAPA A.
MEZINÁRODNÍ REGATA JUNIORŮ, MNICHOV
4. místo 8+ JŘI BARANIVSKY D. (+ SPOL.)
6. místo 8+ JŘI BARANIVSKY D. (+ SPOL.)
AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ ČR
1. místo 1x MLV KAPA A.
2. místo 1x M KAPA A.
2. místo 2- Ž KOCIÁNOVÁ T., ONDRÁČKOVÁ V.
3. místo 8+ M KAPA A., KAŇKA M., DLOUHÝ MA., 
MOCEK K., HRUBEŠ J.,IMLAUF J., TOMÁŠEK J., ACHRER J., 
KOCIÁNOVÁ T. (K)
40. MEZINÁRODNÍ REGATA MLÁDEŽE, BRNO
2. místo 2- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K.
3. místo 1x DKY JIRÁSKOVÁ M.
3. místo 2x DKY JIRÁSKOVÁ M., WALTEROVÁ B. 
2. místo 4- JKY JENŠOVSKÁ T., VESELÁ K., 
NIKODÉMOVÁ D., MARTINCOVÁ A.
2. místo 8+ JKY VESELÁ K., NIKODÉMOVÁ D., 
JENŠOVSKÁ T., MARTINCOVÁ, A.,BALOUŠOVÁ V.,       
KRENŽELOKOVÁ B., STEHLÍKOVÁ T., ROTKOVÁ, 
P.,POLÁKOVÁ V. (K)(VKSM+BLESK)
2. místo 8+ JŘI TVRZ L., CHALUPA V., RUČKA T., 
NOVÁK J., SOUKUP A.,JANDOUREK A., BARANIVSKY D., 
PERTLÍK M., ŠUMA M. (K). (SPOL.)
OLYMPIJSKÉ NADĚJE, VELENCEI, MAĎARSKO
1.místo 2- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K.
MISTROVSTVÍ ČR ŽCI A DOROST, NOMINAČNÍ ZÁVODY
1. místo 1x ŽCIM 12 SKALÁK J.
1. místo 2x ŽKYM    UHLOVÁ V., ONDRÁČKOVÁ E.
2. místo 1x DKY JIRÁSKOVÁ M.
1. místo 2- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K.
1. místo 2x ŽCIM HANŽL J., SKALÁK J.
1. místo 1x ŽKYM 11 DURILOVÁ K.
3. místo 2- DCI NEJEDLO V., PACHMAN V.
1. místo 4- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K.,        
JIRÁSKOVÁ M., WALTEROVÁ B. (VKSM+KVM)
1. místo 4x+ ŽKYM VONDRÁČKOVÁ S.,               
ONDRÁČKOVÁ E., UHLOVÁ V., DURILOVÁ K., ČERMÁK M. 
3. místo 4+ ŽCIS ZASTÁVKA D., JEŘÁBEK J.,    
SKALÁK V., VRÁNA M., ČERMÁK M. (K)
2. místo 8+DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K.,         
POLÁKOVÁ V., VÍTKOVÁ J., JIRÁSKOVÁ M., WALTEROVÁ B.,  
HRADECKÁ A., OŠKEROVÁ K.,TRUSINOVÁ L. (K). 
(VKSM+KVM)
2. místo 4+ŽKYS TAWABOVÁ N., SEBÖKOVÁ N., 
VRÁNOVÁ A., TICHÁ E., ČERMÁK M. (K).(VKSM+SLAV)
SVĚTOVÝ POHÁR I. KOLO, MNICHOV, NĚMECKO
16. místo 2x MLV KAPA  A. (+SPOL.)

PRIMÁTORKY 2011

101 let uplynulo letošního 19. června od pořádání 
prvého ročníku veslařského závodu Primátorky.  Při tomto  
98. ročníku bylo na startu závodu i  několik osmiveslic VK 
Smíchov a vedly si skvěle. V první řadě to byla osmiveslice 
mužů, která obsadila 3.místo, ale vyhrála cenu radního pro 
nejlepší amatérskou osmiveslici. Do lodě zasedli: KAŇKA M., 
MOCEK K. , DIBLÍK V. , KEDAJ J. , BABAČ L. , MOCEK T. , 
BEJBLÍK V. , KAPA A. , BILÍKOVÁ J.(K), trenérem byl 
L.Ondráček. 

Výborné výsled-
ku dosáhla i 
o s m i v e s l i c e 
žen, když ve 
s p o l e č e n s t v í 
o b s a d i l a 
2.místo. Za VK 
Smíchov starto-
vala ONDRÁČKOVÁ V. , KOCIÁNOVÁ T. , HEŘMANSKÁ M. 
, PAČÁKOVÁ M. , KARDOŠOVÁ K. , NAUMOVIČOVÁ E. , 
RICHTEROVÁ N. , POLÁKOVÁ V.(K). Trenér posádky byl 
L.Ondráček.
Radost nám udělali i žáci starší ve vloženém závodě 4x+, 
když obsadili 3.místo. Startovali ve složení: JEŘÁBEK J., 
VRÁNA M. , ZASTÁVKA D. , SKALÁK V. , ČERMÁK M.(K), 
trenér V.Zoubek.

8+dky startovala ve 
společenství, obsadila 
2.místo a za VK Smí-
chov star tovala -      
V Í T K O V Á  J .  ,          
POLÁKOVÁ V. , MALÁ 
K.,JIRÁSKOVÁ M. , 
DRAŠKOVIČ K. ,     
T RUSINOVÁ L.(K). 
Trenérem posádky byl 

A.Kapa.
I 8+dci startovala ve společenství, obsadila  4.místo a za VK 
Smíchov do lodě zasedli - OVEČKA T. , PACHMAN V. ,       
NJEDLO V. , LHOTAŇ P., NIEDOBA J.(K), trenérem byl 
O.Novotný.

Junior BARANIVSKÝ D. startoval ve společenství v osmives-
lici, která obsadila 3.místo a 5.místo obsadila osmiveslice 
juniorů do které ve společenství zasedli  KNOPP O. ,      
BEJBLÍK J. , SOUKAL M.(K). 10.místo obsadil ve skifu mužů 
OMCÍRK D.
Startovala i naše gigová osmiveslice, která obsadila 1.místo. 
Složení posádky bylo: PETÁK M., ŠULC J. , KNOPP J. , 
ZOUBEK V. , KALNÝ V. , ŘEZNÍČEK M. , BARTOŇ P. , 
STRAUBE E. , BARTOŇOVÁ N.(K)

MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ A SENIORŮ S MEZINÁRODNÍ 
ÚČASTÍ, NOMINAČNÍ ZÁVODY
1. místo 4- MLV KAŇKA M., OMCÍRK D., BEJBLÍK 
V., KAPA A.
3. místo 1x JŘI BARANIVSKY D.
1. místo 8+ Ž ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ 
T., KARDOŠOVÁ K., HEŘMANSKÁ M.,
VEČEŘOVÁ V., ŽIŽKOVÁ P., RICHTEROVÁ N.,              
NAUMOVIČOVÁ E., POLÁKOVÁ V. (K). (VKSM+OLOM)
2. místo 4- JKY/DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K., 
JIRÁSKOVÁ M., WALTEROVÁ B. (VKSM+KVM)
2. místo 1x M BABAČ L.
1. místo 2- MLV KAPA A., BEJBLÍK V.
2. místo 4- Ž ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ 
T., KARDOŠOVÁ K., RICHTEROVÁ N.
3. místo 8+ JKY/DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ 
K., POLÁKOVÁ V., VÍTKOVÁ J., JIRÁSKOVÁ M.,
WALTEROVÁ B., HRADECKÁ A., OŠKEROVÁ K.,
TRUSINOVÁ L. (K). (VKSM+KVM)
2. místo 2x MLV KAPA A. (+ SPOL.)
3. místo 2- Ž  KOCIÁNOVÁ T., ONDRÁČKOVÁ V.
2. místo 8+ JŘI BARANIVSKY D. (+ SPOL.)
3. místo 8+ M KAPA A., KAŇKA M., BABAČ L., 
MOCEK K., MOCEK T., BEJBLÍK V.,KEDAJ J., DIBLÍK V., 
DOLEŽAL D. (K). 
MISTROVSTVÍ ČR SENIORŮ B A MASTERS, NOMINAČNÍ 
ZÁVODY
1. místo 4- MLV U23 KAPA A., KAŇKA M., OMCÍRK 
D., DOLEŽAL M.
1. místo 8+ Ž U23 ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ 
T., KLOUDOVÁ K., NAUMOVIČOVÁ E.,JIRÁSKOVÁ M.,  
MALÁ K., DRAŠKOVIČ K., WALTEROVÁ B.,POLÁKOVÁ V. 
(K). 
3. místo 1x M U23/JŘI BARANIVSKY D.
2. místo 1x MLV U23 KAPA A.
1. místo 2- M U23              KEDAJ J., DIBLÍK V.
3. místo 2- M U23     DOLEŽAL M., DRAHORÁD M.
1. místo 2- MLV U23 KAPA A., KAŇKA M.
1. místo 4-Ž U23/DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ 
K., JIRÁSKOVÁ M., WALTEROVÁ B. (VKSM+KVM)
2. místo 4-Ž U23 ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ 
T., NAUMOVIČOVÁ E., KLOUDOVÁ K.
1. místo 2- Ž U23 ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ 
3. místo 8+ M U23 KAPA A., KAŇKA M., KEDAJ J., 
DIBLÍK V., OMCÍRK D., MOCEK T., BARANIVSKY D.,     
HORVÁTH J., DOLEŽAL D. (K). (VKSM+DUKLA)
BASELHEAD 2011, BASILEJ, ŠVÝCARSKO
7. místo 8+ M KAPA A, KAŇKA M., DIBLÍK V., KEDAJ J.,
MOCEK T., MOCEK K., BARANIVSKY D., VRABEC J,
BILÍKOVÁ J. (K). (VKSM+BLESK+NERA)
6. místo 8+ Ž ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ T.,     
JIRÁSKOVÁ M., MALÁ K.,DRAŠKOVIČ K., ŽIŽKOVÁ P., 
KARDOŠOVÁ K., RICHTEROVÁ N., POLÁKOVÁ V. (K).
(VKSM+OLOM 

MISTROVSTVÍ ČR VE SPRINTU
2. místo 8+ DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K., POLÁKOVÁ V., 
VÍTKOVÁ J., JIRÁSKOVÁ M.,WALTEROVÁ B., HRADECKÁ 
A., OŠKEROVÁ K., TRUSINOVÁ L. (K). 
1. místo 4- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K., JIRÁSKOVÁ M., 
WALTEROVÁ B. (VKSM+KVM)
2. místo 8+ JKY JENŠOVSKÁ T., VESELÁ 
K.,NIKODÉMOVÁ D., STEHLÍKOVÁ T., BALOUŠOVÁ V., 
BAUDYŠOVÁ L. , KRENŽELOKOVÁ B., MARTINCOVÁ A.,
TRUSINOVÁ L. (K). (VKSM+BLESK)
1. místo 8+ Ž ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ T.,     
KARDOŠOVÁ K., LNĚNIČKOVÁ J.,VEČEŘOVÁ V., ŽIŽKOVÁ 
P., RICHTEROVÁ N., NAUMOVIČOVÁ E., POLÁKOVÁ V. (K). 
2. místo 8+ M KAPA A., KAŇKA M., KEDAJ J., DIBLÍK V., 
MOCEK K., BARANIVSKÝ D.,MOCEK T., BEJBLÍK V.,    
DOLEŽAL D. (K).
MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV A FINÁLE POHÁRU 
3. místo 1x ŽKYSTICHÁ E.
1. místo 1x ŽCIM SKALÁK J.
2. místo 4x+ ŽCIS ZASTÁVKA D., SKALÁK V., VRÁNA M., 
JEŘÁBEK J., ČERMÁK M.(K)
1. místo 2- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K.
2. místo 1x ŽKYM DURILOVÁ K.
2. místo 2- Ž  KOCIÁNOVÁ T., ONDRÁČKOVÁ V.
3. místo 2x MLV OMCÍRK D., LINHART D.
2. místo 4- M KAPA A., KAŇKA M., KEDAJ J., DIBLÍK V.
1. místo 4+ ŽCIS SKALÁK V., ZASTÁVKA D., VRÁNA M., 
JEŘÁBEK J., ČERMÁK M.(K)
1. místo 8+ DKY OŠKEROVÁ K., MALÁ K., DRAŠKOVIČ K., 
JIRÁSKOVÁ M.,HRADECKÁ A.,WALTEROVÁ B., VÍTKOVÁ 
J., POLÁKOVÁ V.,TRUSINOVÁ L. (K). (VKSM+KVM)
1. místo 2x ŽKYMUHLOVÁ V., ONDRÁČKOVÁ E.
3. místo 8+ JKY STEHLÍKOVÁ T., VESELÁ K., JENŠOVSKÁ 
T., SKLENÁŘOVÁ K., JIŘINSKÁ L., NIKODÉMOVÁ D.,     
BAUDYŠOVÁ L., TRUSINOVÁ L., ČECHOVÁ T. (K). 
(VKSM+BLESK)
2. místo 2- JŘI KNOPP O., BEJBLÍK J.
2. místo 4+ ŽKYSTAWABOVÁ N., TICHÁ E., VRÁNOVÁ A., 
SEBÖKOVÁ N., ČERMÁK M. (K). (VKSM+SLAV)
2. místo 8+ Ž VYHNÁNKOVÁ J., ŽIŽKOVÁ P.,                 
ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ T.,KARDOŠOVÁ K.,     
RICHTEROVÁ N., LEHKÁ R., LNĚNIČKOVÁ J., POLÁKOVÁ 
V. (K). (VKSM+OLOM)
3. místo 2- M KAPA A., KAŇKA M.
1. místo 4x+ ŽKYM  ONDRÁČKOVÁ E., UHLOVÁ V.,      
DURILOVÁ K., HARTMANOVÁ K., ČERMÁK M.(K)
1. místo 4- DKY MALÁ K., DRAŠKOVIČ K., JIRÁSKOVÁ M., 
WALTEROVÁ B. (VKSM+KVM)
1. místo 2x ŽCIM SKALÁK J., HANŽL J.
2. místo 4- Ž ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ T.,     
KARDOŠOVÁ K., RICHTEROVÁ N. 
3. místo 8+ M KAPA A., KAŇKA M., KEDAJ J., DIBLÍK V., 
MOCEK T., MOCEK K.,BEJBLÍK V., BARANIVSKY D.,    
DOLEŽAL D.(K).



V roce 2011 oslavili svá životní, jubilea  „70 “ dlouholetí členové 
VK Smíchov:  M.Šarbochová, J.Ulč, P.Šantrůček, J.Blažek, 
F.Balcar.

GRATULUJEME A PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ !

Žákyně ml. (trenér L.Ondráček. I.Uhlová) 1.místo
Žáci ml. (trenér M.Šavrdová, A.Jílková) 1.místo
Muži (trenér L.Ondráček) 1.místo
Ženy (trenér L.Ondráček) 2.místo 
Žáci st. (trenér V.Zoubek) 2.místo
Dorostenky (trenér A.Kapa) 3.místo
Juniorky (trenér L.Ondráček)               5.místo
Dorostenci (trenér O.Novotný) 5.místo
Junioři (trenér L.Ondráček) 6.místo
Žákyně st. (trenér V.Zoubek) 6.místo

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ KLUBU      1.místo   

ČESKÝ POHÁR 2011STALO SE NA VLTAVĚ PŘED 50 LETY

Bylo to poprvé a asi i napo-
sledy, kdy se v Praze konala význam-
ná veslařská akce. Přesně před 50 
lety v týdnu od 17.-27.8.1961, jak 
dokládá plakát od grafika Osvalda 
Špeliny se v Praze na Vltavě konalo 
Mistrovství Evropy ve veslování. Cíl 
byl na Stadionu vodních sportů, který 
byl postaven pro MS 1958 
v kanoistice. Barvy Československa 
tehdy na ME ve veslování hájilo 12 
posádek, které vybojovaly 3x stříbro a 
2x bronz. Mezi „stříbrnými“ byla i 
členka našeho klubu (tehdy Tatra 

Smíchov) Jarmila Plocarová, která startovala spolu 
se Šípovou, Bartákovou, Musilovou a k. Potočníkovou 
v disciplíně 4x+ž.

VESLAŘSKÉ TUZEMSKÉ AKCE 2012

LEDEN 
Ergoregata -PARDUBICE, 8.1.
Ergoregata - ÚSTÍ n/L., 21.1..
ÚNOR
Ergoregata - LITOMĚŘICE, 19.2.
BŘEZEN
Memoriál Ondráka a Suchopára - PRAHA , 31.3.
DUBEN
Memoriál M.Šedy - PRAHA, 1.4.
13. Mistrovství ČR na dlouhé dráze - HOŘÍN,14.4.
Regata Bohemians - PRAHA, 21.- 22.4.
Kontrolní závod ČVS - RAČICE, 27.-28.4.
KVĚTEN
Veslařská regata - NERATOVICE, 5.- 6.5.
Regata Blesku - PRAHA, 12.5.
41.ročník Mezinárodní regaty mládeže - BRNO, 19.-20.5.
Veslařská regata - LYSÁ n/L, 26.-27.5.
ČERVEN
99.ročník - Primátorky - PRAHA, 1.-3.6.
Mistrovství oblasti Vltava - PRAHA, 9.-10.6.
Regata mládeže - RAČICE, 16. - 17.6.
Mistrovství ČR žactva,dorostu, U23 - RAČICE, 29.6.-1.7.
ČERVENEC
MČR juniorů, masters - RAČICE, 13.- 15.7.
SRPEN
Třeboňská regata - TŘEBOŇ 18. - 19.8.
Regata LITOMĚŘICE - 25. -26.8.
ZÁŘÍ
MČR Seniorů - RAČICE, 1. - 2.9.
Regata BRANDÝS n/L, 9. -10.9.
IV. Smíchovská veslařská regata - PRAHA, 15.9.
Mistrovství ČR ve sprintu - Račice, 28.9.
Mistrovství ČR družstev - Račice, 29.-30.9.
ŘÍJEN
Regata MĚLNÍK, 6.10.
Vesl.středa, PRAHA, 17.10.

JUBILANTI 2011

Pod dominantou zlíchovského kostela se ve veslařském klubu VK Smíchov i v roce 2011 hlavně sportovalo a zvláště veslo-
valo. Veškeré toto snažení vyústilo v historický úspěch, když klub zvítězil po 11 letech v 
Českém poháru, klubové to soutěži a přidal i vítězství v Poháru družstev. V jednotlivých 
kategoriích zvítězily v Českém poháru žákyně mladší, žáci mladší a muži.  Pohár byl pak 
slavnostně předán zástupcům klubu v rámci akce Vyhlášení nejlepší veslařské posádky 
roku 2011 v pražském hotelu Pyramida. 
Naši muži se zasloužili o pěkný a historický úspěch v závodě Primátorských osmiveslic, 
když vyhráli Cenu radního města Prahy, pro nejlepší amatérskou posádku.  Závodilo se 
také v zahraničí, když klub vyslal své závodníky do Německa do klubu Rotation Berlín a do 
švýcarské Basileje. Veslaři klubu Rotation Berlín pak byli hosty naší Smíchovské regaty. Na 
regatě RAGATTA OF OLYMPIC HOPES 2011  Českou republiku reprezentovala děvčata z 
VK Smíchov Kristýna Malá a Kristýna Draškovič v disciplíně 2-. I přesto, že na akci nebyl 
nominován jejich trenér Adam Kapa děvčatům se podařilo zvítězit. Klub pro své závodní 
veslaře zorganizoval tři výcvikové tábory, zimní, jarní a letní. Ke konci roku 2011 se o zá-
vodní družstvo v počtu 133 závodníků staralo pod dohledem hl.trenéra L.Ondráčka, dalších 
sedm trenérů. Byli to: M.Šavrdová, A.Jílková, V.Zoubek, I.Uhlová, M.Kozák, A.Kapa a 

O.Novotný.
Veslovalo se také hodně “nezávodně”, což znamenalo další nárůst veslařů ve skupině 
trenéra J.Ulče. Veslařů, kteří do klubu chodí zvláště kvůli celkové regeneraci svých sil po 
celodenním pracovním úsilí. Byla zahájena i výuka veslování na vodě pro tuto kategorii 
veslařů pod dohledem tří zkušených lektorů: N.Bartoňové, N.Richterové a M.Kozáka.
Kromě sportovního snažení se také hodně investovalo a to do:  rekonstrukce a zastřešení 
balkonu, nové fasády pláště budovy, podlahy v posilovně a jejího nového vybavení, výstav-
by nové místnosti pro cvičení (boudy) a výroby dvou betonových plat. Investovalo se znač-
ně I do lodí a vesel, když bylo zakoupeno: osmiveslice, čtyřka „s“, čtyřka „bez“, 2ks dvojky 
„bez“, 3ks skifu, 18ks nepár.vesel a 10 párů pár.vesel.
Také se v roce 2011 trochu oslavovalo a to, když nestoři klubu pan Jiří Ulč, dlouholetý 
trenér a Magdalena Šarbochová, čestná předsedkyně klubu oslavili “70”. Vzpomněli jsme i 
na nedožitých 85 let dlouholetého předsedy klubu Milana Maleninského.

VK Smíchov se i v roce 2011 zhostil pořádání veslařských závodů, Memoriálu M.Šedy, 
vánočního Smíchovského veslování na trenažéru a  III.ročníku Mezinárodní Smíchovské 
regaty. 
Vedení VK Smíchov děkuje všem svým členům  za reprezentaci našeho klubu  a také 
všem, kteří jej v roce 2011 podpořili a to:  Městské části Praha 5, Českému veslařskému 
svazu a dále společnostem - Zakládání group a.s., TERRACON a.s., DOKA a.s., VAFO 
s.r.o., Pragosport, VEPA, Remin, SMAŽÍK-KLADNO, KPMG, Mont ocel a dalším, kteří 
přispěli k tomu, že klub patří k nejlepším v ČR.

Vše nejlepší a hodně sportovních úspěchů v roce 2012 přeje vedení VK Smíchov

ROČENKA  VK SMÍCHOV 2011

Karel Žák




